ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 03/2020

O Presidente da AMAUC, Senhor EMERSON ARI REICHERT – Prefeito do Município de Ipira,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social e através deste edital,

convoca os Prefeitos eleitos para Gestão 2021/2024 para a Assembleia Geral Ordinária da

Associação dos Municípios do Alto Uruguai Catarinense - AMAUC, que se realizará no dia

17 de dezembro de 2020, das 8h30 às 11h30, tendo como local a Sala de Reuniões da

AMAUC, sito a Rua Marechal Deodoro, 772 – 12º andar – Edifício Mirage Offices, Município

de Concórdia, com a seguinte ordem do dia:

ORDEM DO DIA

8 horas  Recepção

8h30  Abertura

8h45  Apresentação das entidades municipalistas:
 AMAUC, Consórcio Lambari, CIS Amauc
 Fecam, Aris, Egem e Ciga

9h30  Participação especial: Videoconferência do Tribunal de Contas do
Estado de Santa Catarina - TCE:
 Moises Hoegenn - Diretor de Controle de Contas de Governo

10h20  Suspensão da reunião para registro de Chapas da Diretoria e Conselho
Fiscal da Amauc – Gestão 2021

10h30  Reabertura da reunião e apresentação das Chapas:
 Eleição na forma regimental
 Declaração dos eleitos

11 horas  Assuntos Gerais

11h30  Encerramento

Concórdia – SC, 04 de dezembro de 2020.

EMERSON ARI REICHERT

  Presidente da AMAUC

Prefeito de Ipira